
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror -Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 7.563, DE 14 DE MAIO DE 2018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
Novembro de 2017. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamentó Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplemehtar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 133.930,00 (cento e 
trinta e três mil novecentos e trinta reais) observando as classificações 
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0003.2251.0000 
27 3.3.90.30.00 
04.122.0003.2620.0000 
29 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 07 
26.782.0027.2484.0000 
332 3.3.90.30.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0044.2251.0000 
722 3.3.90.30.00 
02 09 03 
08.241.0045.2251 .0000 
737 3.3.90.30.00 
0210 
02 10 04 
10.302.0080.2184.0000 
938 3.3.90.39.00 
939 3.3.90.39.00 
04.122.0070.2123.0000 
1147 3.3.90.14.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
COMBUST[VEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
DIVISÃO DE SINALIZAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E PROJETOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSIST~NCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
COMBUST[VEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
COMBUST[VEIS 

12.000,00 

900,00 

100.000,00 

3.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
REGULAÇÃO DO SISTEMA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 14.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 1.000,00 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 30,00 
Totai ... I ..• •• .•. • . • ..••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • ••••••••••••.•..••.•.... • .•..•.•..•... • . R$133.930,00 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto 
no inciso 111, do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 
1.964, da dotação orçamentária abaixo: 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0015.2106.0000 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
CONS.INTERM.V.PARANAPANEMA-CIVAP 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

/ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo • Administração 

Decreto n° 7.563, de 14 de Maio de 2.018. 

31 3.3.71 .70.00 
08.244.0034.2697.0000 
57 3.3.90.30.00 
58 3.3.90.36.00 
59 3.3.90.39.00 

02 05 
02 05 01 
04.122.0042.2659.0000 
242 3.3.90.30.00 
243 3.3.90.39.00 
244 4.4.90.52.00 
02 05 07 
26.782.0027.2484.0000 
334 3.3.90.39.00 
26.782.0027.2527.0000 
337 3.3.90.39.00 
02 05 09 
15.452.0007.2056.0000 
358 3.3.90.39.00 
02 10 
02 10 04 
10.302.0080.2184.0000 
936 3.3.90.36.00 
937 3.3.90.36.00 
02 
02 13 
02 13 01 
28.843.0000.0998.0000 
1093 4.6.91.71.00 
02 13 02 
04.122.0010.2622.0000 
1108 3.3.90.36.00 
04.122.0070.2123.0000 
1151 3.3.90.47.00 

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 
CASA DOS CONSELHOS (Manutenção dos Conselhos) 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
DIVISÃO DE SINALIZAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E PROJETOS 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO TOPONIMICA EM RUAS E AV 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
CEMITÉRIO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
REGULAÇÃO DO SISTEMA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA 
PARCELAMENTO DE DIVIDA COM O INST.PREV.SERV.MUNIC 
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA- INTRA-ORÇAM 
RELAÇÓES INSTITUCIONAIS 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
OBRIGAÇÓES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

Total ................................................................. R$ 

500,00 

1.000,00 
4.000,00 

400,00 

10.000,00 
15.000,00 
25.000,00 

28.000,00 

10.000,00 

12.000,00 

14.000,00 
1.000,00 

3.500,00 

9.500,00 

30,00 

133.930,00 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor 
disposições em contrário. 

revogadas as 

Prefeitura Municipal de Assis, em 14 de Maio d 

Secretári e Administração 
inistração, em 14 de Maio de 2.018. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 


